
32-ASIS TARPTAUTINIS APSKAITOS 
STANDARTAS

„Finansinės priemonės. Pateikimas“



FINANSINĖS PRIEMONĖS



FINANSINĖS PRIEMONĖS

32-asis TAS

Pateikimas



FINANSINĖS PRIEMONĖS

32-asis TAS

Pateikimas

• Finansinių priemonių apibrėžimai
• Nuosavybės ir finansinių įsipareigojimų klasifikacija
• Savų akcijų apskaita
• Užskaitymas



FINANSINĖS PRIEMONĖS

32-asis TAS

Pateikimas

7-asis TFAS

Atskleidimas



FINANSINĖS PRIEMONĖS

32-asis TAS

Pateikimas

7-asis TFAS

Atskleidimas

9-asis TFAS

Pripažinimas ir 

vertinimas



FINANSINĖS PRIEMONĖS



FINANSINĖS PRIEMONĖS
SUTARTIS



FINANSINĖS PRIEMONĖS
SUTARTIS

Finansinis turtas

Finansinis 
įsipareigojimas 
arba nuosavybės 
priemonė 



FINANSINĖS PRIEMONĖS

PIRKĖJAS PARDAVĖJAS



FINANSINĖS PRIEMONĖS

PIRKĖJAS

Finansinės būklės ataskaita

Trumpalaikis turtas

+
Ilgalaikis turtas

+



FINANSINĖS PRIEMONĖS

PIRKĖJAS

Finansinės būklės ataskaita

Trumpalaikis turtas

+
Ilgalaikis turtas

+

• grynieji pinigai;
• kito ūkio subjekto nuosavybės priemonė;
• sutartinė teisė gauti grynuosius pinigus ar kitą finansinį 

turtą iš kito ūkio subjekto; arba
• sutartinė teisė keistis finansiniu turtu ar finansiniais 

įsipareigojimais su kitu ūkio subjektu potencialiai 
palankiomis ūkio subjektui sąlygomis; arba

• sutartis, už kurią bus arba gali būti atsiskaityta 
naudojant paties ūkio subjekto nuosavybės priemones



FINANSINĖS PRIEMONĖS

PIRKĖJAS PARDAVĖJAS

Finansinės būklės ataskaita

Trumpalaikis turtas

+
Ilgalaikis turtas

+

Finansinės būklės ataskaita

Įsipareigojimai

+
Nuosavas kapitalas

+



Priemonė apima sutartinį 

įsipareigojimą

NE                                                     TAIP

Už priemonę bus arba 

gali būti atsiskaityta 

paties emitento 

nuosavybės priemone

Finansinis 

įsipareigojimas

Ar tai padengiamoji 

priemonė?

TAIP



Priemonė apima sutartinį 

įsipareigojimą

NE                                                     TAIP

Už priemonę bus arba 

gali būti atsiskaityta 

paties emitento 

nuosavybės priemone

Finansinis 

įsipareigojimas

Ar tai padengiamoji 

priemonė?

TAIP

TAIP

Tenkinami perleidimo 

instrumento kriterijai ir 

prievolė, atsirandanti 

likviduojant

NE

Ar instrumentas 

turi sutartinio 

įsipareigojimo 

elementą?

TAIP. Jungtinis 

instrumentas

NE. Finansinis 

įsipareigojimas

TAIP. Nuosavybės 

priemonė

NE. Finansinis 

įsipareigojimas



Priemonė apima sutartinį 

įsipareigojimą

NE                                                     TAIP

Už priemonę bus arba 

gali būti atsiskaityta 

paties emitento 

nuosavybės priemone

Finansinis 

įsipareigojimas

Ar tai padengiamoji 

priemonė?NE

Finansinis įsipareigojimas

TAIP

TAIP

Tenkinami perleidimo 

instrumento kriterijai ir 

prievolė, atsirandanti 

likviduojant

NE

Ar instrumentas 

turi sutartinio 

įsipareigojimo 

elementą?

TAIP. Jungtinis 

instrumentas

NE. Finansinis 

įsipareigojimas

TAIP. Nuosavybės 

priemonė

NE. Finansinis 

įsipareigojimas



Priemonė apima sutartinį 

įsipareigojimą

NE                                                     TAIP

Už priemonę bus arba 

gali būti atsiskaityta 

paties emitento 

nuosavybės priemone

Finansinis 

įsipareigojimas

Ar tai padengiamoji 

priemonė?NE

Finansinis įsipareigojimas

TAIP

Neišvestinė fiksuota 

priemonė

Išvestinė fiksuota 

priemonė TAIP

Tenkinami perleidimo 

instrumento kriterijai ir 

prievolė, atsirandanti 

likviduojant

NE

Ar instrumentas 

turi sutartinio 

įsipareigojimo 

elementą?

TAIP. Jungtinis 

instrumentas

NE. Finansinis 

įsipareigojimas

TAIP. Nuosavybės 

priemonė

NE. Finansinis 

įsipareigojimas

TAIP. Finansinis 

įsipareigojimas

NE. Nuosavybės priemonė

TAIP. Finansinis 

įsipareigojimas

NE. Nuosavybės priemonė



SUDĖTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS

FINANSINĖS PRIEMONĖS TIKROJI VERTĖ



SUDĖTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS

FINANSINĖS PRIEMONĖS TIKROJIVERTĖ

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI

• Nustatyti būsimus pinigų 

srautus, susijusius su 

įsipareigojimų elementu

• Nustatyti diskonto normą

• Apskaičiuoti finansinio 

įsipareigojimo tikrąją vertę



SUDĖTINĖS FINANSINĖS PRIEMONĖS

FINANSINĖS PRIEMONĖS TIKROJI VERTĖ

FINANSINIAI ĮSIPAREIGOJIMAI NUOSAVYBĖS PRIEMONĖ

• Nustatyti būsimus pinigų 

srautus, susijusius su 

įsipareigojimų elementu

• Nustatyti diskonto normą

• Apskaičiuoti finansinio 

įsipareigojimo tikrąją vertę

• Iš finansinės priemonės 
tikrosios vertės atimti 
finansinio įsipareigojimo 
tikrąją vertę



Finansinės priemonės palūkanų, 

dividendų, nuostolių ir pelno 

apskaita



Finansinės priemonės palūkanų, 

dividendų, nuostolių ir pelno apskaita

Finansinis įsipareigojimas

Palūkanas, dividendus, nuostolius ir pelną 

pripažinti pajamomis ar sąnaudomis

PELNO (NUOSTOLIŲ) ATASKAITOJE



Finansinės priemonės palūkanų, 

dividendų, nuostolių ir pelno apskaita

Finansinis įsipareigojimas Nuosavybės priemonė

Palūkanas, dividendus, nuostolius 

ir pelną pripažinti pajamomis ar 

sąnaudomis

PELNO (NUOSTOLIŲ) 

ATASKAITOJE

Paskirstymus pripažinti tiesiogiai 

NUOSAVYBĖJE



TARPUSAVIO UŽSKAITA



TARPUSAVIO UŽSKAITA

Įstatymiškai įgyvendinama 
teisė įskaityti pripažintas 
sumas

Ketinimas atsiskaityti grynąja 
verte



TARPUSAVIO UŽSKAITA

Ūkio subjektas  A Ūkio subjektas  B



TARPUSAVIO UŽSKAITA

Ūkio subjektas  A Ūkio subjektas  B

Parduoda 100 PV vertės prekes 

skolon

Suteikia 80 PV vertės paslaugas 

skolon



TARPUSAVIO UŽSKAITA

Ūkio subjektas  A

Gautinos sumos 

100 PV

Mokėtinos sumos

80 PV

Ūkio subjektas  B

Gautinos sumos 

80 PV

Mokėtinos sumos

100 PV

Parduoda 100 PV vertės prekes 

skolon

Suteikia 80 PV vertės paslaugas 

skolon



TARPUSAVIO UŽSKAITA

Ūkio subjektas  A

Gautinos sumos 

20 PV

Ūkio subjektas  B

Mokėtinos sumos

20 PV

Parduoda 100 PV vertės prekes 

skolon

Suteikia 80 PV vertės paslaugas 

skolon




	Slayt 1
	Slayt 2
	Slayt 3
	Slayt 4
	Slayt 5
	Slayt 6
	Slayt 7
	Slayt 8
	Slayt 9
	Slayt 10
	Slayt 11
	Slayt 12
	Slayt 13
	Slayt 14
	Slayt 15
	Slayt 16
	Slayt 17
	Slayt 18
	Slayt 19
	Slayt 20
	Slayt 21
	Slayt 22
	Slayt 23
	Slayt 24
	Slayt 25
	Slayt 26
	Slayt 27
	Slayt 28
	Slayt 29
	Slayt 30

